[image: image1.png]

министерство

тарифного регулирования
Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	6 июня 2014 года
	№ 73 – эк

	Об утверждении стандартизированных тарифных ставок, ставок за единицу максимальной мощности и формул платы за технологическое присоединение к электрическим сетям ОАО «Калужский завод «Ремпутьмаш» (Людиновский филиал Открытого акционерного общества «Калужский завод «Ремпутьмаш») на 2014 год

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», Правилами технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2004 № 861, Методическими указаниями по определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 11.09.2012 № 209-э/1, постановлением Правительства Калужской области от 01.03.2013 № 111 «О создании министерства тарифного регулирования Калужской области», министерство тарифного регулирования Калужской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить на 2014 год:
1.1. Стандартизированные тарифные ставки для расчета платы за технологическое присоединение к электрическим сетям ОАО «Калужский завод «Ремпутьмаш» (Людиновский филиал Открытого акционерного общества «Калужский завод «Ремпутьмаш») согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.2. Ставки за единицу максимальной мощности для расчета платы за технологическое присоединение к электрическим сетям ОАО «Калужский завод «Ремпутьмаш» (Людиновский филиал Открытого акционерного общества «Калужский завод «Ремпутьмаш») на уровне напряжения 10 кВ и максимальной мощности менее 8 900 кВт согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
1.3. Формулы платы за технологическое присоединение к электрическим сетям ОАО «Калужский завод «Ремпутьмаш» (Людиновский филиал Открытого акционерного общества «Калужский завод «Ремпутьмаш») согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Министр тарифного регулирования

Калужской области                                                                                         Д.Ю. Лаврентьев

	Приложение № 1

	к постановлению министерства тарифного регулирования

	Калужской области

	от 06.06.2014 г. № 73-эк

Стандартизированные тарифные ставки

для расчёта платы за технологическое присоединение к электрическим сетям

ОАО «Калужский завод «Ремпутьмаш» (Людиновский филиал Открытого акционерного общества «Калужский завод «Ремпутьмаш»)
	Стандартизированные тарифные ставки
	Уровень напряжения, кВ
	Заявленный максимальный объём мощности

	до 150 кВт (включительно)
	свыше 150 и менее 670 кВт
	свыше 670 кВт и менее 8 900 кВт

	С1– стандартизированная ставка на покрытие расходов на технологическое присоединение энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, без расходов, связанных со строительством объектов электросетевого хозяйства, руб./кВт (без НДС), в том числе:
	10 кВ
	233,88
	50,00
	11,03

	С1.1 - подготовка и выдача сетевой организацией технических условий заявителю (ТУ)
	10 кВ
	188,65
	29,97
	6,47

	С1.2 - проверка сетевой организацией выполнения заявителем ТУ
	10 кВ
	0
	4,92
	1,04

	С1.3 - участие в осмотре должностным лицом Ростехнадзора присоединяемых устройств заявителя
	10 кВ
	0
	7,68
	1,60

	С1.4 - фактические действия по присоединению и обеспечению работы устройств в электрической сети
	10 кВ
	45,23
	7,43
	1,92

	С2 – стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов сетевой организации на строительство воздушных линий электропередачи, руб./км (в ценах 2001 г.без НДС)
	10 кВ
	323 631

	С3 – стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов сетевой организации на строительство кабельных линий электропередачи, руб./км (в ценах 2001 г. без НДС)
	10 кВ
	298 016

	С4.1 – стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов сетевой организации на строительство комплектных трансформаторных подстанций (КТП), руб./кВт (в ценах 2001 г. без НДС)
	0,4 кВ
	909

	С4.2 – стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов сетевой организации на строительство строительство двухтрансформаторных подстанций (ТП), руб./кВт (в ценах 2001 г. без НДС)
	0,4 кВ
	656

Примечание:
Указанные в приложении ставки применяются, в том числе и для расчёта платы за временное технологическое присоединение.

	Приложение № 2

	к постановлению министерства
тарифного регулирования

Калужской области

от 06.06.2014 г. № 73-эк

Ставки за единицу максимальной мощности

для расчёта платы за технологическое присоединение

к электрическим сетям ОАО «Калужский завод «Ремпутьмаш» (Людиновский филиал Открытого акционерного общества «Калужский завод «Ремпутьмаш»)

на уровне напряжения 10 кВ и максимальной мощности менее 8 900 кВт
руб./кВт (без НДС)

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Уровень напряжения кВ
	Заявленный максимальный объём мощности

	до 150 кВт (включительно)
	свыше 150 и менее 670 кВт
	свыше 670 кВт и менее 8 900 кВт

	1.
	Подготовка и выдача сетевой организацией технических условий заявителю (ТУ)
	10 кВ
	188,65
	29,97
	6,47

	2.
	Разработка сетевой организацией проектной документации по строительству «последней мили»
	10 кВ
	0
	0
	0

	3.
	Выполнение сетевой организацией мероприятий, связанных со строительством «последней мили»
	10 кВ
	0
	0
	0

	3.1.
	строительство воздушных линий
	10 кВ
	0
	4 236,05
	4 837,58

	3.2.
	строительство кабельных линий
	10 кВ
	0
	4 955,05
	1 810,39

	3.3.
	строительство пунктов секционирования
	10 кВ
	0
	0
	0

	3.4.
	Строительство комплектных трансформаторных подстанций (КТП), распределенных трансформаторных подстанций (РТП) с уровнем напряжения до 35 кВ
	0,4 кВ
	0
	5 225,62
	3 905,36

	3.5.
	строительство центров питания, подстанций уровнем напряжения 35 кВ и выше (ПС) <1>
	10 кВ
	0
	0
	0

	4.
	Проверка сетевой организацией выполнения заявителем ТУ<2>
	10 кВ
	0
	4,92
	1,04

	5.
	Участие в осмотре должностным лицом Ростехнадзора присоединяемых устройств заявителя <2>
	10 кВ
	0
	7,68
	1,60

	6.
	Фактические действия по присоединению и обеспечению работы устройств в электрической сети
	10 кВ
	45,23
	7,43
	1,92

<1> Указанные ставки применяются с учетом индекса изменения сметной стоимости строительно-монтажных работ для Калужской области на квартал, предшествующий кварталу, в котором определяется плата за технологическое присоединение, к федеральным единичным расценкам 2001 года, рекомендуемого Министерством регионального развития Российской Федерации в рамках реализации полномочий в области сметного нормирования и ценообразования в сфере градостроительной деятельности.

<2> Данные расходы не учитываются при установлении платы за технологическое присоединение:

- для заявителей - юридических лиц или индивидуальных предпринимателей в целях технологического присоединения по одному источнику электроснабжения энергопринимающих устройств, максимальная мощность которых составляет до 150 кВт включительно (с учетом ранее присоединенной в данной точке присоединения мощности);

- для заявителей в целях временного (на срок не более 6 месяцев) технологического присоединения принадлежащих ему энергопринимающих устройств для обеспечения электрической энергией передвижных объектов с максимальной мощностью до 100 кВт включительно (с учетом ранее присоединенной в данной точке присоединения мощности);

- для заявителей - физических лиц в целях технологического присоединения энергопринимающих устройств, максимальная мощность которых составляет до 15 кВт включительно (с учетом ранее присоединенной в данной точке присоединения мощности), которые используются для бытовых и иных нужд, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности, и электроснабжение которых предусматривается по одному источнику.

Примечание:
Указанные в приложении ставки применяются, в том числе и для расчёта платы за временное технологическое присоединение.

	Приложение № 3

	к постановлению министерства
тарифного регулирования

Калужской области

от 06.06.2014 г. № 73-эк

Формулы платы
за технологическое присоединение  к электрическим сетям

ОАО «Калужский завод «Ремпутьмаш» (Людиновский филиал Открытого акционерного общества «Калужский завод «Ремпутьмаш»)

	№ п/п
	Характеристика технологического присоединения
	Формула платы за технологическое присоединение

	1.
	Согласно техническим условиям отсутствует необходимость реализации мероприятий «последней мили» (строительство электросетевых объектов не требуется)
	Ртп = С1*Ni,

	2.
	Согласно техническим условиям предусматривается мероприятие «последней мили» по прокладке воздушных и (или) кабельных линий

[image: image2.wmf]СТ

изм

ki

i

3i

вi

i

2i

i

1

тп

k

*

)

L

*

C

+

L

*

C

(

+

N

*

С

=

Р

å

å

	3.
	Согласно техническим условиям предусматриваются мероприятия «последней мили» по строительству комплектных трансформаторных подстанций (КТП), распределительных трансформаторных подстанций (РТП) с уровнем напряжения до 35 кВ

[image: image3.wmf]СТ

изм

i

i

4i

ki

i

3i

вi

i

2i

i

1

тп

k

*

)

N

*

C

L

*

C

+

L

*

C

(

+

N

*

С

=

Р

å

å

å

+

где:

Ртп - плата за технологическое присоединение энергопринимающих устройств заявителя, руб.

С1i - стандартизированные тарифные ставки на покрытие расходов сетевой организации на технологическое присоединение к электрическим сетям энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, по мероприятиям, указанным в пункте 16 Методических указаний (кроме подпунктов "б" и "в"), в расчете на 1 кВт максимальной мощности (руб./кВт), дифференцированные по уровням напряжения и объемам мощности;
Ni - объем максимальной мощности на i-том уровне напряжения, указанный в заявке на технологическое присоединение заявителем, кВт;
С2i - стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов сетевой организации на строительство воздушных линий электропередачи на i-том уровне напряжения в расчете:

- на 1 км линий (руб./км) при прокладке в траншее;

- на 100 м линии (руб./100 м) при проколе;

С3i - стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов сетевой организации на строительство кабельных линий электропередачи на i-том уровне напряжения в расчете на 1 км линий (руб./км);
С4i - стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов сетевой организации на строительство подстанций на i-м уровне напряжения (руб./кВт);
Lвi,- протяженность воздушных линий электропередачи на i-м уровне напряжения (км);

Lki - протяженность кабельных линий электропередачи на i-м уровне напряжения (км);
[image: image4.wmf]ст

изм

k

 - индекс изменения сметной стоимости строительно-монтажных работ для Калужской области на квартал, предшествующий кварталу, в котором определяется плата за технологическое присоединение, к федеральным единичным расценкам 2001 года, рекомендуемый Министерством регионального развития Российской Федерации в рамках реализации полномочий в области сметного нормирования и ценообразования в сфере градостроительной деятельности.

Примечание:
Размер платы за технологическое присоединение рассчитывается ОАО «Калужский завод «Ремпутьмаш» (Людиновский филиал Открытого акционерного общества «Калужский завод «Ремпутьмаш»), согласно выданным техническим условиям в соответствии с утверждёнными формулами.
_1417615250.unknown

_1417615262.unknown

_1157805997